ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 210.000,00". 

O Setor de Contabilidade, da Secretaria 
Municipal de Finanças, solicitou que fosse encaminhado a esse Egrégio Poder 
Legislativo Projeto de Lei autorizando a abrir um Crédito Especial no valor de R$ 
210.000,00 (Duzentos e Dez Mil Reais) na unidade orçamentária da Secretaria 
Municipal de Finanças, conforme ata n° 001- FUMREBOM e ofício n° 022/Almox. 2° 
SGCl/2014, em anexo. 

Servirá de recurso para cobertura do crédito 
especial descrito no art. 1° do projeto de lei, a redução da fonte de recurso

[...]

MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES 

PODER EXECUTIVO 

PROJETO DE LEI N° 79, DE 09 DE JUNHO DE 2014. 

AUTORIZA O MUNICÍPIO A 
ABRIR CRÉDITO ESPECIAL 
NO VALOR DE R$ 210.000,00. 

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a 
abrir um crédito especial no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), na 
unidade orçamentária que segue: 
Órgão 	 05 Secretaria Municipal de Finanças 
Unidade 	 04 Fundo Municipal de Reaparelhamento dos Bombeiros 
Função 	  6 Segurança Pública 
Subfunção 	 182 Defesa Civil 
Programa 	 242 Fundo Municipal de Reaparelhamento dos Bombeiros